



# Redegjørelse - Åpenhetsloven

For perioden 1. juli – 31. desember 2022

# NØKKELINFORMASJON OM SELSKAPET

## NAVN PÅ SELSKAPET

Bank2 ASA, org.nr. 988 257 133

---

## ADRESSE

Henrik Ibsens gate 60 A, 0255 Oslo

---

## OM BANKEN

Bank2 er en nisjebank som siden etableringen i 2005 har hatt som kjernevirksomhet å yte rådgivning og lån til privatpersoner som trenger hjelp til opprydning og refinansiering av utsatt gjeld. Banken er lokalisert sentralt i Oslo, men har nedslagsfelt over hele Norge.

---

## OMSETNING I 2022

NOK 250 121 000

---

## ANTALL ANSATTE

37

---

## SAMMENDRAG

Bank2 er omfattet av Åpenhetsloven som trådte i kraft 1. Juli 2022. Banken har utført aktsomhetsvurdering av egen virksomhet og gjort aktsomhetsvurderinger av alle leverandører og samarbeidspartnere. Det er ikke avdekket faktiske eller potensielle negative konsekvenser for hverken grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i disse vurderingene. Risikoen for at det forekommer brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i Bank2, i noen av bankens leverandører eller samarbeidspartnere er vurdert som lav.

## INNLEDNING

Åpenhetsloven er en ny lov som trådte i kraft 1. juli 2022. Den pålegger virksomheter å utføre aktsomhetsvurderinger for å stanse, forebygge og begrense negative konsekvenser på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Formålet med loven er å fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmennheten tilgang på informasjon. Bank2 er omfattet av loven ettersom banken overskrider kriteriene som er definert i Åpenhetslovens § 3.

## RETNINGSLINJER OG AKTSOMHETSVURDERINGER

Et sentralt element i Åpenhetsloven er å utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Aktsomhetsvurderinger er en prosess som iverksettes for å identifisere, forebygge, redusere og dokumentere hvordan banken håndterer eventuell negativ innvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Aktsomhetsvurderingene skal utføres jevnlig, og minst en gang i året. De skal stå i forhold til virksomhetens størrelse og art, konteksten virksomheten finner sted innenfor, og alvorlighetsgraden av og sannsynligheten for

negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Bank2 etablerte i 2020 egne retningslinjer for bærekraftig virksomhet og samfunnsansvar som omhandler hvordan virksomheten påvirker mennesker, samfunn og miljø. Retningslinjene er en veiviser for ansatte og styret i forbindelse med klima og miljø, for hvordan man behandler kunder og hverandre, samt hvilke krav som gjelder for leverandører og samarbeidspartnere. Disse prinsippene ble videreført da banken reviderte denne retningslinjen høsten 2022. I den oppdaterte retningslinjen er det definert hvordan banken skal kontrollere at ens egen og leverandørers adferd er bærekraftig. Videre har banken redegjort for hvordan det gjøres aktsomhetsvurderinger i våre leverandørkjeder, slik at kravene i Åpenhetsloven opprettholdes til enhver tid. Dersom banken avdekker adferd hos leverandører som indikerer en forhøyet risiko for negativ påvirkning på enten menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, vil banken i ytterste konsekvens avslutte samarbeidet.

Bank2 har utført aktsomhetsvurdering av egen virksomhet og gjort aktsomhetsvurderinger av alle leverandører og samarbeidspartnere. Aktsomhetsvurderingene er basert på Eika alliansens standardmetodikk.

## ANSVAR

Styret i Bank2 har det øverste ansvaret for å godkjenne styrende dokumenter innen bærekraft, herunder dokumenter som omhandler Åpenhetsloven. CEO har det overordnede ansvaret for at arbeidet med Åpenhetsloven blir gjennomført i banken.

Bærekraftsansvarlig i Bank2 har ansvar for koordineringen av arbeidet rundt aktsomhetsvurderinger, oppdatering av nettsider som gjelder Åpenhetsloven og menneskerettigheter, og rapportering på loven. Aktsomhetsvurderingen av egen virksomhet er utført i samarbeid mellom CEO, CCO og bærekraftsansvarlig.

## EGEN VIRKSOMHET

Bank2 har utpekt to av FNs bærekraftsmål nært relatert til bankens virksomhet som sentrale for arbeidet med bærekraftig virksomhet og samfunnsansvar; bærekraftsmål nr. 3 – «God helse og livskvalitet» og 17 – «Samarbeid for å nå målene». God helse innebærer også god psykisk helse.

Bankens rolle i markedet er blant annet å hjelpe folk ut av økonomiske problemer. Ved å rette fokus mot sammenhengene mellom gjeld og psykisk helse kan banken bruke sin kompetanse og særegne posisjon i markedet til å bidra til varige forskjeller i folks liv.

Det er etablert i alle bankens styringsdokumenter at ansatte i Bank2 skal ha gode arbeidsforhold som er i tråd med menneskerettighetene og norske lover. Ansatte skal også ha gode muligheter for å utvikle seg og HMS på arbeidsplassen skal være ivaretatt.

I den interne aktsomhetsvurderingen ble det avdekket lav risiko for brudd på menneske- og arbeidstakerrettigheter. Det ble observert tre områder der banken må utvise særlig aktsomhet. De tre er AHV, interessekonflikter og håndtering av informasjonssikkerhet og personopplysninger. Disse må ses på som iboende utfordringer i banknæringen, som også gjenspeiles i bankens risikovurderinger. Arbeidet med antihvitvask er under kontinuerlig utvikling i Bank2. Banken ser derimot behov for å innføre supplerende tiltak, i tillegg til de som allerede er etablert, for å styrke kunnskapen om eventuelle interessekonflikter og håndteringen av informasjonssikkerhet og personopplysninger blant ansatte i Bank2.

## LEVERANDØRER OG SAMARBEIDSPARTNERE

Bank2 forventer at alle bankens leverandører og samarbeidspartnere opptrer i tråd med menneskerettigheter og gjeldende lovverk, noe de også har forpliktet seg til i form av en generklæring som alle leverandører og fortningspartnere har signert.

Denne erklæringen krever også at bankens samarbeidspartnere innretter seg i henhold til UN Global Compacts 10 prinsipper for ansvarlig næringsliv.

Banken har gjennomført aktsomhetsvurderinger av alle leverandører og samarbeidspartnere. Disse strekker seg fra store internasjonale konserner til mindre selskaper med under fem ansatte. Felles for alle er at de følger norske lover og regelverk.

Det er ikke observert faktiske eller potensielle negative konsekvenser for hverken grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i forbindelse med aktsomhetsvurderingene av bankens leverandører og samarbeidspartnere. Risikoen for at det forekommer brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er vurdert som lav.

## VIDERE TILTAK

1. Bank2 ser forbedringspotensialet i prosessen rundt aktsomhetsvurderingene og vil i neste fase anvende en risikobasert tilnærming til hvilke leverandører og samarbeidspartnere banken går i dialog med. Formålet med tilnærmingen er å kartlegge hvilke leverandører og samarbeidspartnere som krever spesifikk oppfølging, samt Bank2s evne til påvirkning og samarbeidspartnernes påvirkning på bankens drift.
2. Implementering av supplerende tiltak i forbindelse med utfordringer avdekket i egen aktsomhetsvurdering.

Ved inngåelse av avtaler med nye leverandører vil banken foreta en aktsomhetsvurdering før avtaleinngåelse, og sette krav i samsvar med retningslinjen for samfunnsansvar og bærekraft.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
Johnsen, Cecilie	9578-5999-4-2323501	27.06.2023 08:29:46 UTC	PersonBankID NO Qual.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
Grøterud, Ole	9578-5997-4-7723	27.06.2023 10:48:48 UTC	PersonBankID NO Qual.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
RYGH, STINE CAMILLA	UN:NO-9578-5995-4- 2395904	27.06.2023 12:03:24 UTC	PersonBankID NO Qual.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
Eriksen, Christer Karlot	9578-5995-4-431440	28.06.2023 06:55:15 UTC	PersonBankID NO Qual.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
Dalby, Øystein	9578-5999-4-1884522	29.06.2023 07:42:14 UTC	PersonBankID NO Qual.

NAVN SIGNATAR	IDENTITET	TID	ELEKTRONISK ID
Axelsen, Ylva Cornelia	9578-5998-4-885432	30.06.2023 07:56:46 UTC	PersonBankID NO Qual.

- Dette er et PDF dokument digitalt signert i Nets' E-Signing service.
- Dokumentet er integritetsbeskyttet ved at innholdet er signert og forseglest med et sertifikat utstedt til Nets av en tiltrodd tredjepart. En validering av denne signaturen vil bekrefte at innholdet ikke har blitt endret etter signeringstidspunktet.
- For mer informasjon om dokumentformater, se <https://www.nets.eu/developer>